
1 

 

Dodatok č. 1 

k Protokolu  o zverení nehnuteľného majetku – stavby „ZŠ Medzilaborecká, parc. č. 
15640/2, 3, 4, 5, 58, 15638/7, 8, 9, 10, 94, 95, k. ú. Ružinov, obec Bratislava - Ružinov“ 

vo vlastníctve mestskej časti Bratislava - Ružinov  

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 
 

Odovzdávajúci:  Mestská časť Bratislava-Ružinov 

Sídlo:    Mierová ul. č. 21, 827 05 Bratislava 

IČO:    00 603 155 

Konajúci prostredníctvom: Ing. Martina Chrena, starostu mestskej časti 
(ďalej len „Odovzdávajúci“) 

 

 

Preberajúci:  

Názov:  Základná škola, Medzilaborecká 11, Bratislava   
Sídlo:   Medzilaborecká 11, 821 01 Bratislava   

IČO:  31 780 776 

Konajúci prostredníctvom: Mgr. Márie Barnovej, riaditeľky školy 

(ďalej len „Preberajúci“) 
 

 

Článok 1 

1. Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Ružinov prijalo na svojom zasadnutí 
konanom dňa 23.04.2024 uznesenie č. 206/XI/2024, ktorým schválilo zverenie 
nehnuteľného majetku, a to stavby „ZŠ Medzilaborecká, parc. č. 15640/2, 3, 4, 5, 58, 
15638/7, 8, 9, 10, 94, 95, k. ú. Ružinov, obec Bratislava - Ružinov“, ktorá pozostáva z 
objektov: 
SO 01 Novo navrhovaný pavilón ZŠ 
SO 02 Novo navrhovaná telocvičňa 
SO 03 Navrhované rozšírenie jedálne, sanácia kuchyne 
SO 05 Prípojka elektroinštalácií 
SO 07 Kanalizačná prípojka 
SO 09 Teplovodná prípojka, alternatívny zdroj tepla 
SO 10 Navrhované sadové úpravy 
SO 11 Sanácia prístrešku  
vo vlastníctve mestskej časti Bratislava-Ružinov, za účelom zabezpečenia činností 
súvisiacich s prevádzkou základnej školy (ďalej len „Predmet zverenia“), do správy 
Preberajúceho. 

 

2. Predmet zverenia bol financovaný z vlastných zdrojov Odovzdávajúceho v obstarávacej 
hodnote 1 793 091, 59 eur a z cudzích zdrojov – nenávratný finančný príspevok poskytnutý 
z európskych štrukturálnych a investičných fondov v zmysle Dotačnej zmluvy IROP-Z-

302071BGD2- 74-73 a jej príslušných dodatkov v obstarávacej hodnote 2 031 012,95 eur. 

Spolu finančné prostriedky v obstarávacej hodnote 3 824 104,54 eur.  

 

3. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena v Článku 1 Protokolu zo dňa 16.05.2024, a to 

v časti týkajúcej sa rozdelenia vlastných a cudzích zdrojov finančných prostriedkov 
investičnej výstavby pod názvom ZŠ Medzilaborecká, parc. č. 15640/2, 3, 4, 5, 58, 15638/7, 
8, 9, 10, 94, 95, k. ú. Ružinov, obec Bratislava - Ružinov“ medzi vlastnými investičnými 



2 

 

zdrojmi mestskej časti a výškou dotácie určenou Dotačnou zmluvou IROP-Z-302071BGD2- 

74-73 a jej príslušných dodatkov, nasledovne: 

Obstarávacia cena celkovo:   3 824 104,54 eur 

- vlastné zdroje      1 710 184,98 eur 

- cudzie zdroje - dotácie     2 113 919,56 eur 

 

4. Ostatné ustanoveniach Protokolu nie sú Dodatkom č. 1 nijako dotknuté. 
 

 

Článok 2 

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma stranami Protokolu a účinnosť 
podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverenia v Centrálnom registri zmlúv.  

 

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri 
(4) vyhotovenia obdrží Odovzdávajúci a jedno (1) vyhotovenie obdrží Preberajúci. 

 

3. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je uznesenie číslo 297/XV/2024 Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Bratislava - Ružinov dňa 26.11.2024.  
 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, 
neuzatvárajú ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že ich prejavy vôle sú 
slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú. 

 

Bratislava, dňa 09.12.2024         Bratislava, dňa 06.12.2024 

 

 

Odovzdávajúci:            Preberajúci: 

Mestská časť Bratislava-Ružinov Základná škola, Medzilaborecká 11, 
Bratislava   

 

 

 

 

................................................. ................................................... 

Ing. Martin Chren, v.r.         Mgr. Mária Barnová, v.r. 

         s t a r o s t a                        riaditeľka školy 



Mestská časť Bratislava-Ružinov, Miestny úrad MČ Bratislava-Ružinov, Mierová 21, 827 05
Bratislava

Uznesenie číslo 297/XV/2024

z XV.. riadneho zasadnutia miestneho zastupiteľstva,
ktoré sa uskutočnilo dňa 26.11.2024

6. Návrh na schválenie zmeny Uznesenia č. 206/XI/2024 zo dňa 23.4.2024 ZŠ Medzilaborecká

 

Miestne zastupiteľstvo  
mestskej časti Bratislava-Ružinov 
po prerokovaní materiálu

 

A)          s c h v a ľ u j e

zmenu uznesenia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Ružinov č. 206/XI/2024 zo dňa 23.04.2024

 - v bode A. uznesenia sa pôvodný text:
„vybudovaného:
z vlastných zdrojov mestskej časti Bratislava-Ružinov v obstarávacej cene:
                                                                                                                                                                                 
         1 793 091,59 eur

z cudzích zdrojov – nenávratný finančný príspevok poskytnutý z európskych štrukturálnych a investičných
fondov v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. :IROP-Z-302071BGD2-74-73 v
znení Dodatku č. 1, 2, 3 obstarávacej cene:
                                                                                                                                                                                 
        2 031 012,95 eur

Spolu finančné prostriedky v obstarávacej cene :                                                                                                   
         3 824 104,54 eur

do  správy  rozpočtovej  organizácie  Základnej  školy,  Medzilaborecká  11,  Bratislava,  so sídlom
 Medzilaborecká  11,  821 01  Bratislava,  IČO: 31 780 776, za účelom zabezpečenia činností súvisiacich s
prevádzkou základnej školy“

NAHRÁDZA NOVÝ textom v znení:

„vybudovaného:
z vlastných zdrojov mestskej časti Bratislava-Ružinov v obstarávacej cene:
                                                                                                                                                                                 
             1 710 184,98 eur



z cudzích zdrojov – nenávratný finančný príspevok poskytnutý z európskych štrukturálnych a investičných
fondov v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. :IROP-Z-302071BGD2-74-73 v
znení Dodatku č. 1, 2, 3 obstarávacej cene:
                                                                                                                                                                                 
              2 113 919,56 eur

Spolu finančné prostriedky v obstarávacej cene :
                                                                                                                                                                                 
               3 824 104,54 eur

do  správy  rozpočtovej  organizácie  Základnej  školy,  Medzilaborecká  11,  Bratislava,  so sídlom
 Medzilaborecká  11, 821 01 Bratislava, IČO: 31 780 776, za  účelom zabezpečenia činností súvisiacich s
prevádzkou základnej školy“
- v ostatnej časti zostáva uznesenie nezmenené.

 

 

B)          ž i a d a

starostu mestskej časti o zabezpečenie všetkých úkonov týkajúcich sa podpísania Dodatku č. 1 k Protokolu o
zverení nehnuteľného majetku – stavby „ZŠ Medzilaborecká, parc. č. 15640/2, 3, 4, 5, 58, 15638/7, 8, 9, 10, 94,
95, k. ú. Ružinov, obec Bratislava-Ružinov“ vo vlastníctve mestskej časti Bratislava-Ružinov zo dňa 16.05.2024.

 

 

 

 

 

 

HLASOVANIE  Č.  9:

Návrh na zmenu uznesenia č. 206/XI/2024 zo dňa 23.04.2024 (ZŠ Medzilaborecká) (NU v zmysle materiálu)

Za (21) , Neprítomní (4)



_______________________________________
Ing. Martin Chren

starosta mestskej časti Bratislava-Ružinov


